
 

1 

COMUNE DI ROSIGNANO MARITTIMO 

BANDO DI GARA 

Sezione I): Comune di Rosignano Marittimo,  via dei Lavoratori 21 

Rosignano Marittimo (LI)– Codice NUTS ITI 16 Indirizzo internet: 

http://www.comune.rosignano.li.it. Il Comune di Rosignano Marittimo è 

amministrazione aggiudicatrice e stazione appaltante. Responsabile del 

Procedimento: d.ssa Roberta Lorenzi 0586/724334 fax 0586/724354 e-mail 

r.lorenzi@comune.rosignano.li.it. Ufficio Gare tel. 0586724370-362 e-mail 

f.bandini@comune.rosignano.li.it. Amministrazione pubblica locale. 

Documenti di gara reperibili su www.comune.rosignano.li.it sezione 

Amministrazione trasparente/Bandi di gara e contratti e 

https://start.toscana.it 

Sezione II: oggetto: servizio di informazione e accoglienza turistica del 

Comune di Rosignano Marittimo Codice CPV: 75125000-8 CIG 

7463017474 NUTS ITI 16. Importo a base di gara € 114.724,59, di cui € 

108.217,62 per costo del personale e assenza di oneri sicurezza da 

D.U.V.R.I.,  oltre IVA. È previsto che le prestazioni oggetto del contratto 

siano in parte remunerabili dalla vendita di servizi per un valore stimato di 

circa € 5.300,00 complessivi. È, altresì, prevista proroga tecnica per un 

periodo di 6 mesi per un valore stimato pari ad € 10.675,41 oltre IVA. 

Durata: dal 1.7.2018 al 31.12.2020.  

Sezione III:  Cauzioni e garanzie: Sono richieste garanzie ai sensi degli 

articoli 93 e 103 del D.lgs 50/2016 e s.m.i. Condizioni di partecipazione: 

operatori economici ex articoli 3, comma 1, lettera p), e 45 del d.lgs. n. 

50/2016 e s.m.i., in possesso dei requisiti generali, di idoneità professionale 



 

2 

e di capacità tecnico-professionale di cui al disciplinare di gara, oggetto di 

dichiarazioni sostitutive ex dPR n. 445/2000 e ss.mm.ii. 

 Sezione IV: Procedura: Aperta. Criterio di aggiudicazione: offerta 

economicamente più vantaggiosa sulla base degli elementi di valutazione di 

cui al disciplinare di gara. È ammessa la presentazione di offerte con 

varianti migliorative non sostanziali al progetto posto a base di gara, 

secondo gli elementi di valutazione di cui al disciplinare di gara. Le offerte, 

in lingua italiana, dovranno essere presentate esclusivamente mediante 

Sistema Telematico Acquisti Regionale della Toscana presente all’indirizzo 

https://start.toscana.it entro e non oltre le ore 13:00 del giorno 21/05/2018  

Vincolo offerta: 180 giorni. Apertura offerte: 23 maggio 2018 ore 9:00 in 

seduta pubblica con possibilità di dichiarazioni a verbale solo per i titolari e 

i legali rappresentanti. 

Sezione V: Informazioni: Condizioni di esecuzione: in caso di avvalimento 

del titolo abilitativo per l’attività di Agenzia di viaggio, l'impresa ausiliaria 

deve eseguire direttamente le prestazioni per cui è richiesto il requisito ed il 

contratto di avvalimento deve contenere apposita clausola a pena di nullità. 

Sezione VI: Altre informazioni: il pagamento avverrà previa fatturazione 

elettronica. L'appalto non rientra nell'ambito di applicazione dell'AAP. 

Eventuale ricorso potrà essere presentato al Tribunale Amministrativo 

Regionale della Toscana via Ricasoli, 40-50129 Firenze Tel. 055/267301. 

Invio GURI: 23/04/2018 

Il dirigente del Settore Programmazione e sviluppo del territorio   

Ing. Andrea immorali   


